РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ШАРА-ТОГОТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

«30» августа  2018г.                                с.Шара-Тогот                                                       № 35
«О порядке учёта предложений по проекту

изменений и дополнений в Устав Шара-Тоготского

муниципального образования и участия граждан в его обсуждении»

          В целях приведения Устава Шара-Тоготского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст.ст.8, 24,32,41 Устава Шара-Тоготского муниципального образования, Дума Шара-Тоготского муниципального образования,

                                                                     РЕШИЛА:

1.Опубликовать  03.09.2018г. проект решения Думы поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Шара-Тоготского муниципального образования, в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования.

2.Объявить о приёме всех предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Шара - Тоготского муниципального образования в рабочие дни с 09.00час. до 18.00час. в здании администрации по адресу: с. Шара-Тогот, ул.50лет Победы,13.

3.Поручить секретарю сельской администрации (Асалхановой А.К.) производить регистрацию всех поступающих устных и письменных предложений граждан по внесению изменений и дополнений в Устав Шара-Тоготского муниципального образования.

4.Установить срок приема граждан-30дней со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав Шара-Тоготского муниципального образования.

5.Поручить рабочей комиссии Думы Шара-Тоготского муниципального образования  по внесению изменений и дополнений в Устав Шара-Тоготского муниципального образования:

5.1.по истечении 30дней после опубликования проекта произвести обобщение и анализ поступивших предложений, внести при необходимости соответствующие изменения  дополнения в проект;

5.2.по истечении 30дней после опубликования проекта известить письменно лиц предложения, которых не были учтены, о причинах отклонения предложений;

5.3.обеспечить информированность населения о дне заседания Думы Шара-Тоготского муниципального образования по обсуждению проекта.

6.Опубликовать настоящее решение одновременно с публикацией проекта решения о внесении изменений  дополнений в Устав Шара-Тоготского муниципального образования в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования.

Глава Шара-Тоготского муниципального
образования, председатель Думы поселения                                                     М.Т.Нагуслаев
Приложение 1

1.Внести в Устав Шара-Тоготского муниципального образования следующие изменения:

1.1.Статья 3. Территория Поселения.

1.1.1. в части 4 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;

1.2. Статья 7.Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения

1.2.1. пункт 13 исключить;
1.3. Статья 17. Публичные слушания

1.3.1.Наименование статьи изложить в следующей редакции: «Статья 17.Публичные слушания, общественные обсуждения»;

1.3.2. пункт 3 части 3 исключить;

1.3.3.в части 7 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, »;

1.3.4. дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утверждённых документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утверждённых планов землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Думы Шара-Тоготского муниципального образования с учётом положений законодательства о градостроительной деятельности»;

1.4.Статья 22.Структура и наименования органов местного самоуправления

1.4.1.часть 4 исключить;

1.5. Статья 24.Полномочия Думы Поселения

1.5.1 часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«утверждение правил благоустройства территории муниципального образования»;

1.5.2 пункт 2 части 2.5.исключить;
1.6.Статья 36.Администрация Поселения

1.6.1. пункт 5 части 6 изложить в следующей редакции:

«разработка стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;

1.7.Статья 47.Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов

1.7.1. в части 1 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления».